
 
 

Kupní smlouva na dodávku 

 

“ Školní laboratoř pro pečovatelky a ošetřovatelky – reálné vybavení 
ošetřovny a pečovatelny II“ 

 

 

I. 

Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ:  Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace 

se sídlem: Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH ANO 

jehož jménem jedná: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 
e-mail: k

telefon: +

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ:  Jaroslav Měchura  

se sídlem: třída Komenského 2118/76, 697 01 Kyjov 

statutární orgán: fyzická osoba 

zástupce ve věcech technických: Jaroslav Měchura 

IČ:         

DIČ:                       

Plátce DPH  ANO 

bankovní spojení:        

kontaktní údaje:        

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož  
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).   
 

 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky zadávané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



 

2 

předpisů, pod názvem: „Školní laboratoř pro pečovatelky a ošetřovatelky – reálné vybavení 
ošetřovny a pečovatelny II“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání kupní smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu s 

nabídkou prodávajícího podanou na veřejnou zakázku. 

2. Účelem kupní smlouvy je doplnění vybavení a zkvalitnění odborné přípravy žáků a 
modernizace laboratoře pro výuku oborů vzdělání ošetřovatel a pečovatelské služby (dále jen 

„předmět koupě“ nebo „zboží“) kupujícímu a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v 
souladu se všemi podmínkami sjednanými kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz 
kupujícího a s tím spojené činnosti kupujícího. 

 

III. 

Předmět plnění 

1.  Předmětem plnění je dodávka polohovacího systému, elektricky pojízdného zvedáku včetně 
závěsných kurtů, defibrilátoru, polohovacího lůžka I, matrace k polohovacímu lůžku I, polohovací 
lůžko s matrací II, matrace k polohovacímu lůžku II, antidekubitní matrace vzduchová, rolovací 
podložky pro přesun, mobilní koupací vany, multifunkčního vozíku, vozíku, vozíku na prádlo a 
hygienické potřeby, úklidového vozíku, výživové pumpy, vše pro výuku oboru ošetřovatelky a 
pečovatelky. Předmět plnění je součástí realizace projektu Implementace KAP JMK II – iKAP JMK 

II,  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177.  

Předmět plnění je blíže specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace a 

položkový rozpočet. 

2.  Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu 
předmět koupě dle Přílohy č. 1 a 2 této kupní smlouvy, vč. jeho dopravy do níže sjednaného 
místa plnění, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové v takovém množství, jakosti a provedení 
vyplývajícím ze specifikace předmětu (Příloha č. 1), technických standardů a norem. 

4. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. VII smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, 
přijmout jej do svého vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v kupní smlouvě 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), hradit DPH. 

 

 

IV. 

Místo plnění 
1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je Za Humny 3303/24, 697 01 Kyjov (NUTS 

CZ064). 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

V. 

Doba plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se 

podle Přílohy č. 1 této smlouvy k dodání zboží nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti 

kupní smlouvy. 

2. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v místě plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin, nestanoví-li kupující jinak. 

3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín odevzdání předmětu koupě alespoň 
3 pracovní dny předem. 

4.  Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup do místa plnění a umožnit mu montáž 
předmětu dodání v místě plnění.   

 

VI. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Předmět koupě podle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude po ukončení montáže v místě plnění 
předán kupujícímu datovaným předávacím protokolem. V předávacím protokolu bude 

smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, 
vztahujících se podle této smlouvy k dodání zboží. 

2. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu: 
2.1. převezme-li kupující předmět koupě, nebo 

2.2. umožní-li kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě plnění uvedeném v čl. IV 
kupní smlouvy a v době plnění uvedené v čl. V kupní smlouvy a kupující v rozporu 

s odst. 3 tohoto článku kupní smlouvy odmítne předmět koupě převzít nebo 
v rozporu s odst. 3 tohoto článku kupní smlouvy neposkytne potřebnou součinnost. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí zejména v následujících případech: 
3.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou nebo 

3.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními 
předpisy nebo technickými normami nebo 

3.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

3.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v čl. IV kupní 
smlouvy nebo 

3.5. Prodávající dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. V kupní smlouvy nebo 

3.6. Prodávající dodá předmět koupě za cenu v rozporu s kupní smlouvou nebo  
3.7. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. V odst. 3 kupní smlouvy nebo 

3.8. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. III odst. 1 kupní smlouvy 

4. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží 
a vizuální kvalita. Součástí přejímacího řízení bude rovněž komplexní vyzkoušení provozu 
dodaného zboží s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou: 
4.1. kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace, 

4.2. vizuální kontrola dodaného zboží, 
4.3. provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujícího, 
4.4. kontrola kvality dodaného zboží, 
4.5. dodání návodů k obsluze v českém jazyce, odpovídá-li to povaze předmětu koupě 

4.6. dodání revizní zprávy, pokud to některá část předmětu koupě vyžaduje  

4.7.  zaškolení učitelů v rozsahu minimálně 4 hodin 



 

4 

5. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu po částech pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

6. Bude-li prodávající plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s kupní 
smlouvou po částech: 
6.1. použijí se jednotlivá ujednání kupní smlouvy obdobně na části předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
6.2. je kupující povinen zaplatit kupní cenu a případnou DPH až po odevzdání celého 

předmětu koupě kupujícímu, resp. jeho poslední části; 
6.3. počíná záruční doba na odevzdané části k předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

kupujícímu, záruční doba na celý předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého předmětu koupě kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 

 

 

VII. 

 

1. Celková kupní cena za předmět koupě je 439.818,-Kč bez DPH. 

 Rozpad kupní ceny za předmět koupě v Kč bez DPH, výše DPH a kupní cena za předmět koupě 

včetně DPH je uvedena v Příloze č. 1 a 2 kupní smlouvy. Kupní cena je sjednána jako cena 
pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží kupujícím a se 

splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle této smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude ovlivněna jakýmkoli 
kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  

2. Je-li prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle kupní 
smlouvy DPH, je kupující povinen prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle kupní ceny. 
Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným 
na základě kupní smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými 
k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů 
od oboustranného podpisu příslušného protokolu dle čl. VI. této smlouvy, tedy od dodání 
předmětu koupě. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího se 
splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Daňový doklad - faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu, formou 

a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. Faktura musí být označena 

číslem projektu Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle 
předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je 

kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracování, 
přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením 
fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

 

 

 



 

5 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této 
smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem 
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy. 

 

 

 

IX.  

Přechod vlastnického práva 

 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá okamžikem, kdy prodávající splní podle 
článku VI. odst. 1 a 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající splní 
podle článku VI. odst. 1 a 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 - 2123 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 

jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

 

 

X. 

Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající 
zaručuje, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému 
kupní smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané kupní smlouvou a nebude mít právní 
vady. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba). 

2. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané 
kupní smlouvou nebo 

3.2. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému kupní smlouvou nebo 

3.3. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 
4. Kupující je oprávněn zjištěné vady zboží oznámit prodávajícímu písemnou formou. 

V oznámení musí být vady popsány. 
5. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě. 
6. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující dle vlastní volby právo: 

6.1. na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části předmětu koupě, může 
kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit 
od kupní smlouvy, nebo 

6.2. na dodání chybějící části předmětu koupě, nebo 

6.3. na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 



 

6 

6.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

6.5. odstoupit od kupní smlouvy. 
7. V případě odstranění vad je prodávající povinen odstranit vady zboží neprodleně, nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od oznámení vady kupujícím. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě 
podle předchozího odstavce, je kupující oprávněn:  
7.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, 

nebo 

7.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou na náklady 

prodávajícího, nebo 

7.3. požadovat slevu z kupní ceny, nebo 

7.4. od kupní smlouvy odstoupit. 
 

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu 
za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI. této smlouvy ve lhůtě 
podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího domáhat se 
na prodávajícím náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo kupujícího 
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 
přesahujícím smluvní pokutu. 

3. Splatnost smluvních pokut podle kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

4. Poruší-li kupující povinnost zaplatit kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 
 

 

 

 

XII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
kupní smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 
kupní smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Prodávající prohlašuje, že kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 
prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou. 

4. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 
za kupujícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní smlouvou 
na jakoukoliv pohledávku kupujícího za prodávajícím. 



 

7 

5. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
prodávajícího za kupujícím. 

 

 

 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání     
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.   

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 

smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo 
do smlouvy doplněno. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 
nebo touto kupní smlouvou. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její 
podstatné porušení prodávajícím, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dnů, 

 b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 
5.   Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

  

6.   Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru 

smluv připadá na kupujícího. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující a bude o 
této skutečnosti prodávajícího neprodleně informovat.  

 

7.  Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace a položkový rozpočet 
Příloha č. 2 -  Cena a množství předmětu koupě  

 



 

8 

(POKYN PRO ÚČASTNÍKA: Technická specifikace, cena a množství předmětu koupě bude 
doplněna před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu s jeho nabídkou 
ve vztahu k předmětu plnění) 
 

 

V … V Kyjově
 

 

 

 

_____________________________ 

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková 
organizace  

RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 

 

 

 

 

_

Jaroslav Měchura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č.1 Technická specifikace a položkový rozpočet 
 

0 Označení Požadované parametry 
Počet 
kusů 

Cena za 

požadovaný 
počet ks v 

Kč bez DPH 

DPH v 

Kč 

Cena za 

požadovaný 
počet ks v 
Kč vč. DPH 

Označení nabízeného 
modulu (název výrobce, 

označení výrobku, 
pokud je to relevantní) 

1. Polohovací systém 

* Otočení nebo posunutí pacienta pouze 
pomocí speciálního systému navíjení plátna 

* Plátno vyměnitelné a délky 3 m (± 15 %) 
* Elektricky řízená navíjecí soustava plátna v 
bočnicích lůžka 

* Systém lze připevnit na běžná pečovatelská 
lůžka, používaná ve zdravotnických zařízeních i 
v domácí péči. 
* Nosnost systému min. 150 kg 

1 106.400,- 22.344,- 128.744,- 

název výrobku: 
Polohovací systém 
TurnAid T4               název 
výrobce: TurnAid 

2. 
Elektrický pojízdný zvedák 

včetně závěsných kurtů 

*  Umožňuje pohodlné zvedání a přepravu 
pacientů v závěsném kurtu 

* Konstruován tak, aby s ním bylo možno 
snadno manévrovat, pojíždět a přepravovat 

* Možnost složení zvedáku pro snadnou 
manipulaci, přepravu a uskladnění.  
* Nosnost systému min. 150 kg 

* Elektricky polohovatelné sklopné rameno 

* Nášlapné brzdy 

* Dálkové ovládání ramene 

* výška ramene v min. rozsahu 55 - 150 cm 

* Manuální či elektrické pohotovostní 
zastavení a spouštění pacienta v případě 
problému 

* Základna - délka min 100 cm 

* Celková hmotnost min 25 kg 

* Standardní univerzální kurt pro pacienty s 
dobrou kontrolou hlavy 

1 46.830,- 9.834,- 56.664,- 

název výrobku: Arnold 
150                                         

název výrobce: REBOTEC 



 

10 

* Kurt s opěrkou hlavy.  

  
navléknout vlehu nebo sedu a umožní  např.: 
přesun z podlahy 

     



 

11 

3. Defibrilátor 

* Výkonný a kompaktní defibrilátor určený k 
léčbě pacientů se srdeční zástavou a k zajištění 
funkce kontinuálního monitorování srdeční 
činnosti. 
* Navedeni pomocí obrázků k zapnutí přístroje 
a poté automatické 

spuštění hlasové a obrazové nápovědy, která 
záchrance vede krok po kroku. 
* Hlasové a vizuální instrukce v českém jazyce 

* Návod v českém jazyce 

* Kapacita paměti min 100 záznamů 

* LCD displej Min. 5´ 
* Bifázický výboj 360 J 
* Odolnost proti pádu do 1 m 

* Hmotnost max 5 kg 

1 51.150,- 10.742,- 61.892,- 

název výrobku: Lifepak 
1000                                                   

název výrobce: Physio-

Control 

4.a Polohovací lůžko I 

* Elektricky polohovatelné lůžko s laterálním 
náklonem 

* průběžné postranice 

* odnímatelná čela 

* ruční ovladač  
* panelový ovladač pro sestry 

* Polička na odkládání na lůžkovin 

* Vnější rozměry lůžka (cm): min. 219x102,5 

* Výškové nastavení lůžka: min v rozsahu 45–
80 cm 

* Nosnost lůžka: min 180 kg 

* Autoregrese zádového dílu: 11 cm 

* Náklon při pozici Trendelenburg / obrácený 
Trendelenburg: +16°/-16° 

* Maximální úhel nastavení zádového dílu: 60 
° 

1 76.300,- 16.023,- 92.323,- 

název výrobku: LATERA 
THEMA                                            

název výrobce: LINET 



 

12 

4.aI 
Matrace k polohovacímu 
lůžku I 

* Hmotnostní limit pacienta min. 110 kg 

* Materiál - PUR pěna nebo kvalitativně lepší 
* S potahem 

* Tloušťka 15 cm (± 10 %) 

1 2.750,- 578,- 3.328,- 

název výrobku: 

PRIMACARE 20                    

název výrobce: LINET 

4.b Polohovací lůžko II 

* Elektricky polohovatelné lůžko 

* Dělené plastové postranice s funkcí soft drop 

* odnímatelná čela 

* ruční ovladač  
* panelový ovladač pro sestry 

* Nůžková konstrukce 

* Polička na odkládání na lůžkovin 

* Vnější rozměry lůžka:  218 cm x 100 cm (+- 5 

%) 

* Výškové nastavení lůžka: min 40 cm – 70 cm 

* Nosnost lůžka: min. 180 kg 

* Náklon při pozici Trendelenburg / obrácený 
Trendelenburg: +15°/-15° 

* Maximální úhel nastavení zádového dílu: 70 
° 

1 47.419,- 9.958,- 57.377,- 

název výrobku: 
ELEGANZA 1                             

název výrobce: LINET 

4.bII 
Matrace k polohovacímu 
lůžku II 

* Hmotnostní limit pacienta min. 110 kg 

* Materiál - PUR pěna nebo kvalitativně lepší 
* S potahem 

* Tloušťka 15 cm (± 10 %) 

1 2.750,- 578,- 3.328,- 

název výrobku: 
PRIMACARE 20                          

název výrobce: LINET 

5. 
Antidekubitní matrace 

vzduchová 

* Pomůcka sloužící jako prevence proti vzniku 
proleženin a zároveň pomáhá při jejich léčbě. 
Systém využívá speciálně tvarované příčné 
(trubicové) vzduchové komory a řídící 
jednotku, která zajišťuje střídání tlaku v 
komorách matrace 

* Potah: paroprodyšný, omyvatelný  
* Počet komor: min. 18 vyměnitelných 

* Tvrdost/tlak: nastavitelná dle hmotnosti  
* Rozměry: min. 198x82x11 cm 

* Časový cyklus: cca 12 min 

* Max. zatížení: min 130 kg 

1 15.856,- 3.330,- 19.186,- 

název výrobku: Alpha 
Active 3                                  

název výrobce: ARJO 
s.r.o. 



 

13 

6. 
Rolovací podložka pro 
přesun 

* Podložka umožňuje bezpečným způsobem 
přesunout pacienta z lůžka na lůžko, na 
operační stůl, koupací lůžko či dlouhý vozík.  
* Rozměry při rozložení: min. 180 x 50 cm 

* Hmotnost: max. 4 kg 

* Možnost složení 

1 4.990,- 1.048,- 6.038,- 

název výrobku: DMA EZ 
100                                         

název výrobce:  

7. Mobilní koupací vana 

* Mobilní koupací vana určena pro provádění 
osobní hygieny ležících pacientů. 
* Nafukovací okraje 

* Možnost použít mobilní vanu při provádění 
hygieny i na běžném lůžku bez nutnosti fixace 
okrajů vany k bočnicím lůžka. 
* Sprchová hlavice - malá s integrovaným 
ventilem 

* Min 4 m přívodní hadice se šroubením s 
jemným závitem ½“ pro upevnění do výstupu 
vodovodní baterie 

* Rozměr: min. 200 x 90 cm 

* Množství (výška) vody: min 10 cm 

1 5.480,- 1.150,- 6.630,- 

název výrobku: mobilní 
koupací vana                             
název výrobce: EU 

8. 
Multifunkční vozík 

(převazový vozík) 

* Vhodný pro ambulance, ordinace a 
zdravotnické provozy. 
* Pro nácvik asistence u převazů, obvazové 
techniky, přípravy a dezinfekce pomůcek, 
nástrojů 

* Mobilní se 4 antistatickými kolečky, z toho 2 

s ochrannou brzdou. 

* Vybavení: 1 nerezový tác, 2 plastové tácy, 2 
držáky s nerezovými miskami, 1 držák na pytle 
s plastovým víkem. 
* Rozměry: max. v 755 x š 756 x  h 454 mm  
* Rozměr držáku pytle: 260 x 320 mm (+- 5 

mm) 

* Barva konstrukce: bílá 

1 9.475,- 1.990,- 11.465,- 

název výrobku: STLMF 
02                                            

název výrobce: 



 

14 

9. 
Vozík 

(podávání stravy) 

* Vhodný pro ambulance, ordinace a 
zdravotnické provozy. 
* Pro nácvik servírování, podávání stravy, 
transport jídla k lůžku klienta 

* Celonerezové provedení s prolisovanými 
policemi. 

* Rozměry: max. v 850 x š 810 x h 460 mm 

* Nosnost: 50 kg 

* Nerezové lisované plato se zaoblenými rohy 

* Plastové nárazníky pro ochranu vozíku před 
poškozením 

* 4 velká pryžová otočná kolečka (2 brzděná) 

1 6.120,- 1.285,- 7.405,- 
název výrobku: STL VP2                                                                   
název výrobce: 

10. 

Vozík na prádlo a 
hygienické potřeby 

(k provádění toalety u 
lůžka) 

* Nerezový vozík pro sběr a rozvoz prádla.  
* 2 plastová víka ovládané pedálem na uložení 
špinavého prádla. 
* Úložný prostor na min 8 sad ložního prádla.  
* Součástí je rozprašovač na dezinfekční 
prostředek. 
* Tlumící mechanismus na uzavírání víka.  

1 23.630,- 4.962,- 28.592,- 

název výrobku: vozík na 
prádlo                                                     
název výrobce: 
HAMMERLIT 

11. Úklidový vozík 

* Úklidový vozík na podlahy v provedení se 2 
košíky 

* Velká zadní kolečka a speciální vyšší 
konstrukce pro snadnější transport vozíku po 
schodech. 

* Výbava vozíku: 2x kýbl, vanička, 2x košík, 
ždímač 

* Objem kýblů: min. 2x 17 l  
* Materiál: kov, plast 

* Rozměry: šířka cca 50 cm, délka cca 67 cm , 

výška cca 94 cm 

2 13.760,- 2.889,- 16.649,- 

název výrobku: 
profesionální úklidový 
vozík                                                                 
název výrobce: 



 

15 

12. Výživová pumpa 

*  Enterální pumpa (lineární dávkovač) k 
přesnému dávkování nutriční výživy. 
* Přenosná, řízena mikroprocesorem, průtok 
reguluje peristaltický rotační mechanismus. 
* Ovládání pumpy je digitální v rozsahu 1 až 
400 ml/hodinu.  

* Signalizace poruch akusticky i opticky. 

* Signalizace slabé baterie 

* Rozměry: max. 16x14x10 cm 

* Dobíjecí adaptér 230 V/5V 

1 26.908,- 5.651,- 32.559,- 

název výrobku: FREEGO                                                                  
název výrobce: ABBOTT 
Laboratoires 

                

Cena celkem bez DPH v Kč / 439.818,-     / 

DPH celkem v Kč /   92.362,-   / 

Cena celkem včetně DPH v Kč /     532.180,- / 

 

 



 

16 

 

Příloha č. 2 Cena a množství předmětu koupě 

popis položky 

Nabídková cena za reálné vybavení laboratoře pro pečovatelky a 
ošetřovatelky, která odpovídá ceně dle položkového rozpočtu 

(se započtením všech nákladů) 

v Kč bez DPH DPH .......  % v Kč vč. DPH 

Předmětem plnění je dodávka polohovacího 
systému, elektricky pojízdného zvedáku včetně 

závěsných kurtů, defibrilátoru, polohovacího lůžka 
I, matrace k polohovacímu lůžku I, polohovací 

lůžko II, matrace k polohovacímu lůžku II, 
antidekubitní matrace vzduchová, rolovací 
podložky pro přesun, mobilní koupací vany, 

multifunkčního vozíku, vozíku, vozíku na prádlo a 
hygienické potřeby, úklidového vozíku 2x, výživové 

pumpy, vše pro výuku oboru ošetřovatelky a 
pečovatelky. Předmět plnění je součástí realizace 
projektu Implementace KAP JMK II – iKAP JMK II, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

439 818,00 92 362,00 532 180,00 

 


